
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 675 DEL 14/10/2016

Servizio  PROVVEDITORATO

OGGETTO: DISMISSIONE     BENI     MOBILI     PRESSO     UFFICI,     CENTRI     E  
ISTITUTI SCOLASTICI PROVINCIALI.  DISCARICO INVENTARIALE.

IL DIRIGENTE

Premesso che sono pervenute da parte di responsabili di uffici, servizi e istituti scolastici provinciali  
richieste di dismissione di mobili, arredi ed attrezzature dichiarati fuori uso, perché non più idonei 
al servizio, obsoleti o non riparabili, in particolare trattasi di quanto segue:

nota del responsabile IAT di Asiago per la dismissione di:
GRUPPO CONTINUITA' APC MOD.BACK UPS PRO 650  inv. 146575
CAVALLETTO TREPPIEDE  NOCE CON  ESPOSITORE E LOGO A.P.T. inv. 146576
TELEVISORE 28'' E VIDEOREGISTRATORE PANASONIC + MOBILE  inv. 146577
PANNELLO RACK 24 POSIZIONI PATCH-PANNEL PER DATI/FONIA   inv. 146590
STAMPANTE LASER JET 1100 HP      inv. 146586
STAMPANTE E FAX HP LASER JET 3200 inv. 146587
PC ACER POWER F1 + VIDEO ACER 15",DVD,MOUSE,ESPANS. inv. 148246
MACCHINA PER SCRIVERE OLIVETTI ET 116     inv. 146559
MACCHINA PER SCRIVERE OLIVETTI ET 112/21  inv. 146560
MACCHINA PER SCRIVERE OLIVETTI ET 112/21     inv. 146564

note del responsabile informatico dei Centri per l'Impiego che comunica  la dismissione di
PC VERITON 7800 P4 MATR.54800E07EL00 inv. 149065
PC OLIDATA ALL IN ONE+MONITOR TFT 17"MATR.96442173  inv. 148902

nota del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi dell' IIS Canova con cui, in seguito 
alla ricognizione inventariale effettuata presso alcuni locali dell'istituto in data 25/08/201, comunica 
l'avvenuto  scarto  di  materiale  annotato  nel  Registro  Inventario  dei  beni  mobili  di  proprietà 
provinciale e precisamente:
 n. 21 tavoli  mensa  a  4  posti   metallico  con piano in  laminato  inv.  n.  91163,  91164,  91165,  

91166, 91167, 91168, 91170, 91171, 91172, 91173, 91174, 91175, 91176, 91177, 91180,  
91181, 91182, 91183, 91184, 91185, 95043

copia informatica per consultazione



n.1 sedia in faggio inv. n. 91261
n.1 armadio contenitore a 1 anta con serratura inv.  n. 91287
n.1 frigorifero iberna 185 lt inv. n.91288
n.39 sedie per banco inv. n.94238, 94239, 94240, 94241, 94243, 94244, 94245, 94247, 94248, 

94249, 94251, 94252, 94253, 94254, 94255, 94256, 94258, 94259, 94260, 94261, 94263,  
94264, 94265, 94266, 94267, 94268, 94269, 94270, 94271, 94272, 94273, 94274, 94275,  
94276, 94278, 94279, 94280, 94281, 94286, 

n.2 armadi in metallo inv. n.95041 e 95042.

nota  in  data  20/09/2016  con  cui  il  responsabile   del  CED   chiede  la  dismissione  di 
attrezzature informatiche non più utilizzabili perché rotte o in quanto le relative componenti sono 
state utilizzate per la riparazione di analoghe apparecchiature attualmente in uso e precisamente:
PC  OLIDATA  ALL  IN  ONE  ON  MONITOR  TFT  17"MATR.PC0996406397  MONITOR 
PC287S3H00019                                                                          inv. n. 148846
PC OLIDATA ALL IN ONE CON MONITOR TFT 17"MATR.96442258  inv. n. 148853
PC OLIDATA ALL IN ONE CON MONITOR TFT 17"MATR.96442470   inv. n. 148881
PC OLIDATA ALL IN ONE CON MONITOR TFT 17"MATR.96442418   inv. n. 148842
PC  OLIDATA  ALL  IN  ONE  ON  MONITOR  TFT  17"PC0796406359  MATR.MONITOR 
PC287S3H00018   inv. n.148844
PC  OLIDATA  ALL  IN  ONE  ON  MONITOR  TFT  17"MATR.PC0896406335  MONITOR 
PC287S3H00020  inv. n.  148845
PC  OLIDATA  ALL  IN  ONE  ON  MONITOR  TFT  17"MATR.PC1296406380   MONITOR 
PC287S3G00811  inv. n. 148849

nota pervenuta tramite PEC in data 05/10/2016 acquisita al protocollo di questo ente al n. 
66790, con cui il Dirigente Scolastico dell'Istituto Einaudi di Bassano del Grappa chiede il nulla 
osta alla dismissione dei seguenti arredi scolastici in quanto fuori uso e non più riparabile:
n. 16 sedie con numeri di inventario: 136453, 136431, 136414, 136493, 136498, 136409, 136473, 
136501, 136502, 136410, 136446, 033874, 038573, 049893, 049915, 039082;

nota pervenuta tramite PEC in data 06/10/2016 acquisita al n. di protocollo 66842, con cui il  
Dirigente Scolastico dell'istituto superiore Boscardin chiede autorizzazione  per poter effettuare  lo 
smaltimento del seguente  materiale inutilizzabile e obsoleto:
CASSETTIERA METALLICA A 8 CASSETTI  inv. n. 130487
CASSETTIERA METALLICA A 8 CASSETTI  inv. n. 130486
LAVAGNA CAVALLETTO  inv. n. 132790
SEDIA PIANO E SCHIENALE LEGNO - TUBO VERNICIATO inv. n. 007132
SEDIA PER BANCO MODELLO 3477   inv. n. 006193
SEDIA IN LAMINATO PER TAVOLO MENSA  inv. n. 006720
SEDIA PER BANCO MODELLO 3477  inv. n. 005815
SEDIA PER BANCO IN FAGGIO inv. n. 006449
 SEDIA PER BANCO MOD. SA 6 inv. n. 007048
CLASSIFICATORE 20 CASSETTI           inv. n. 124802
BANCO MONOPOSTO inv. n. 006624
SCRIVANIA IN LAMINATO  BEIGE COMPLETA DICASSETTIERA  inv. n. 005506
CATTEDRA inv. n. 007017;

nota del Dirigente del settore Sviluppo Economico  Servizio Agricoltura  in data 7/10/2016 
per la dismissione di
CONDIZIONATORE D'ARIA PINGUINO DE' LONGHI  inv. n. 144575
COMPLESSO SCREMATRICE FRAU inv. n. 003622
BILANCIA TIPO BASCULA inv. n. 003667

copia informatica per consultazione



IMBOTTIGLIATRICE MANUALE inv. n. 003674
APPARECCHIO MALIGAN PER PROVA GRADO ZUCCHERINO UVE inv. n. 003752
ALZAPESI BINDA inv. n. 003754
MOTOSEGA HUSQUARNA 365 inv. n. 145653
SALDATRICE INVERTECHTC FPM 140/A STIK 140/A inv. n. 145641
VASO DI MUNGITURA                       inv. n. 141869
VASCA PEDILUVIO  BOVINI MODELLO PEDILUX inv. n. 141875
CASSETTINA IN LEGNO PORTACHIAVI inv. n. 000507
CARRELLO APPENDICE RINFORZATO PER FIAT PANDA 4X4 inv. n. 145245
SMIELATORE CENTRIFUGO inv. n. 003766
MOTOSEGA STAILOSS inv. n. 003760

nota in data 14/10/2016 con cui il Responsabile dell'U.C. Archivio e Protocollo chiede la 
dismissione di n. 2 macchine affrancatrici pitney bowes (inventario nn. 145656 e 150552) in quanto 
obsolete e sostituite con una nuova affrancatrice acquistata lo scorso mese di settembre;

Visto l'art.  26,  comma 2 del  regolamento di contabilità  e  l'art.  9  del  regolamento per  il 
servizio di economato;

Visto il Regolamento per l'alienazione dei beni mobili di proprietà provinciale approvato con
deliberazione del Commissario Straordinario n.77 del 11/12/2012;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG 
dell'anno 2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  provvedere  alla  cancellazione  dal  Registro  Inventario  dei  beni  mobili  di  proprietà  
provinciale  dei  beni  indicati  in  premessa,  dandone  contemporaneo  discarico  al  
consegnatario;

2. di autorizzare gli istituti scolastici indicati in premessa  a provvedere allo smaltimento del 
materiale in parola, che avverrà a cura degli stessi  e ciò non comporterà alcun impegno di 
spesa per questa amministrazione.

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né riflessi  
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia ai

copia informatica per consultazione



sensi art.49 del TUEL come modificato dal DL 174/12);

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line anche ai sensi e per gli effetti del D. lgs.33/2013;

5. il presente provvedimento rispetta il termine previsto dal Regolamento sui procedimenti 
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (Deliberazione di Consiglio 
n.37/2013).

Vicenza, 14/10/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Franceschini Gloriana

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 675 del 14/10/2016

Servizio  PROVVEDITORATO

Proposta N° 894 / 2016

OGGETTO: DISMISSIONE     BENI     MOBILI     PRESSO     UFFICI,     CENTRI     E  
ISTITUTI SCOLASTICI PROVINCIALI.  DISCARICO INVENTARIALE.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //
Si da'  atto che allo stato attuale,  tenuto conto del contributo alla finanza pubblica richiesto alla 
Provincia  di  Vicenza,  non risulta  possibile  rispettare  il  pareggio di  bilancio previsto dall'art.  1, 
commi 710 e 711, della legge 208/2015

Vicenza, 25/10/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 675 DEL 14/10/2016

Servizio  PROVVEDITORATO
Proposta N° 894 / 2016

OGGETTO: DISMISSIONE     BENI     MOBILI     PRESSO     UFFICI,     CENTRI     E  
ISTITUTI SCOLASTICI PROVINCIALI.  DISCARICO INVENTARIALE.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 25/10/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


